
令和3年7月 26日 

御取引先様 各位 

株 式 会 社 塩川産業   

代表取締役 塩川聖一   

 

弊社中間処理施設の火災発生についてお詫び 

  

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

さて、令和3年7月24日(土)午後3時ごろ、弊社中間処理工場(宮崎市新名爪)におきまして、火災が発生いたしま

した。近隣の皆様、関係当局の皆様、お取引先様をはじめとする皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び

申しあげます。 

 

本件の火災に関しましては、原因究明中です。本日正午現在にて判明しております状況は以下の通りです。今後事故

内容等の詳細が判明次第、随時お知らせします。 

 

記 

 

１、発生日時 

１）令和3年7月24日 午後3時00分頃発生 

２）令和3年7月25日 午前8時00分頃鎮火 

   

２、 発生場所 

宮崎県宮崎市新名爪字谷廻4090番地37 

株式会社 塩川産業 第2工場 

 

３、 被害の状況 

人的被害 無し 

物的被害 弊社第 2工場原材料保管場所及び建屋の一部 

 

４、 業務への影響 

弊社本社事務所    事務処理は通常通り営業 

収集運搬部門     通常通り営業 

製造部門              第２工場以外は通常営業 

第２工場設備への損傷は少なく、機能復旧については、設備メーカーと点検確認作業を

行います。今しばらくお時間をください。 

 

 

今回の事故については原因の追及と再発防止策を徹底し、より安心と安全を継続して提供できる業務を構築する所

存でおりますので一層のご支援とご指導を賜りたくよろしくお願い申し上げる次第です。 

 謹白 

 


